

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

**CNPJ:** 83.009.860/0001-13**Telefone:** (49) 3441-8500**Endereço:** Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro**CEP:** 89820-000 - Xanxerê**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 16/2021****Processo Adm.:** 110/2021**Data do Processo:** 28/06/2021**Fornecedor: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP**

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Un.	Vlr Unitário	Vlr. Total
------	-----------	-------	------------	-----	--------------	------------

## Lote: 1 - LOTE 01

1	CENOURA SEM FOLHAS, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE - CENOURA SEM FOLHAS, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE	real	1.000,000	KG	2,7100	2.710,00
2	ABACAXI - ABACAXI selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos físicos.	real	200,000	UN	4,8850	977,00
3	CHUCHU - CHUCHU, DE 1º QUALIDADE, INTEGRO E FRESCO, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO E SEM EMISSÃO DE BROTONS	real	1.000,000	KG	2,6800	2.680,00
4	ACELGA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA, - ACELGA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA, COM FOLHAS COMPACTAS E CONSISTENCIA FIRME - PESO APROX. DE 1,600 KG	real	1.100,000	UN	3,7200	4.092,00
5	MANGA ROSA - MANGA ROSA, FRUTA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SELECIONADA, DE TAMANHO MÉDIO, SEM DEFEITOS, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS FISICOS.	real	450,000	KG	3,1000	1.395,00
6	MORANGA CABUTIÁ, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO - MORANGA CABUTIÁ, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE LESÕES PROVOCADAS MECANICAMENTE E POR INSETOS.	real	900,000	KG	2,5600	2.304,00
7	BETERRABA S/FOLHAS,S/RACHADURA,S/EMISSÃO DE BROTONS - BETERRABA S/FOLHAS,S/RACHADURA,S/EMISSÃO DE BROTONS	real	300,000	KG	2,6400	792,00

Total Lote: 14.950,00

## Lote: 19 - LOTE 19

68	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO C/ 3L (MENOS AGR - VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO C/ 3L(MENOS AGRIN)	chemin	300,000	GAL	16,1000	4.830,00
69	COLORAU, PCT COM 500 G - COLORAU, PCT COM 500 G	incas	700,000	UN	4,2000	2.940,00
70	MILHO CONGELADO, EMBALAGEM DE 300 A 350 GRAMAS. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 300 a 350 gramas. - MILHO CONGELADO, EMBALAGEM DE 300 A 350 GRAMAS. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 300 a 350 gramas.	lar	1.200,000	UND	6,3000	7.560,00
71	ERVILHA CONGELADA, EMBALAGEM DE 300 A 350 GRAMAS. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 300 a 350 gramas. - ERVILHA CONGELADA, EMBALAGEM DE 300 A 350 GRAMAS. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 300 a 350 gramas.	lar	450,000	UND	6,2000	2.790,00
72	CANELA EM RAMA PCT C/ 10 G.DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E - CANELA EM RAMA PCT C/ 10 G.DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	cpa	200,000	UN	3,5200	704,00

EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

73	Orégano, em folhas desidratadas, acondicionado em - Orégano, em folhas desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagens: embalagem de 100g, com dizeres de rotulagem, data de fabricação.	incas	250,000	UND	7,6000	1.900,00
74	CHÁ DE MAÇÃ FATIADA, DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 100 GR. - CHÁ DE MAÇÃ FATIADA, DESIDRATADA, EMBALAGEM DE 100 GR.	vemat	500,000	UND	7,4000	3.700,00
75	CHÁ DE ERVAS CAIXA DE NO MINIMO 8 GR - CHÁ DE ERVAS CAIXA DE NO MINIMO 8 GR (SABOR VARIADOS DE CAMOMILA E FUNCHO)	china	500,000	CX	2,5000	1.250,00
76	CHÁ DE ERVA DOCE CAIXA DE NO MINIMO 10 GR - CHÁ DE ERVA DOCE CAIXA DE NO MINIMO 10 GR	china	500,000	CX	2,6000	1.300,00
77	LOURO EM FOLHAS SECAS PCT DE 5 G - LOURO EM FOLHAS SECAS PCT DE 5 G	cpa	200,000	UN	2,1000	420,00
78	AÇAFRÃO DA TERRA (CÚRCUMA MOÍDA), embalagem íntegra e dentro do prazo de validade, contendo 50g. - AÇAFRÃO DA TERRA (CÚRCUMA MOÍDA), embalagem íntegra e dentro do prazo de validade, contendo 50g.	incas	240,000	UN	2,9000	696,00
79	CRAVO DA ÍNDIA, PCT 10 GR - CRAVO DA ÍNDIA, PCT 10 GR	cpa	350,000	PCT	2,6000	910,00

Total Lote: 29.000,00

Lote: 2 - LOTE 02

8	LARANJA VALÊNCIA MADURA, 1ª QUALIDADE - LARANJA VALÊNCIA MADURA, 1ª QUALIDADE	real	600,000	KG	3,2500	1.950,00
9	MELANCIA, CARACTERÍSTICA DEFINIDA - MELANCIA, CARACTERÍSTICA DEFINIDA, NÃO DANIFICADA, FRESCA.	real	900,000	KG	1,5000	1.350,00
10	MAMÃO COMUM FRESCO, SEMI MADURO C/ PESO MIN.1 KG - MAMÃO COMUM FRESCO, SEMI MADURO C/ PESO MIN.1 KG	real	1.400,000	KG	4,0000	5.600,00
11	MELÃO ESPECIE VALENCIANO AMARELO, PESO ENTRE 1.600 KG E 2KG - MELÃO ESPECIE VALENCIANO AMARELO, PESO ENTRE 1.600 KG E 2KG	real	700,000	KG	3,0000	2.100,00

Total Lote: 11.000,00

Lote: 20 - LOTE 20

80	BOLACHA CASEIRA SEM COBERTURA. Características gerais: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, nata e leite, fermento e sal amoníaco. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Unidade usar KG. - BOLACHA CASEIRA SEM COBERTURA. Características gerais: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, nata e leite, fermento e sal amoníaco. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Unidade usar KG.	big pão	1.000,000	UND	21,7100	21.710,00
81	BISCOITO DOCE SABOR COCO, TIPO ROSCA. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE - BISCOITO DOCE SABOR COCO, TIPO ROSCA. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, SAL. FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ADICO LÁTICO. PACOTE DE 330 A 400G.	luam	600,000	UN	6,4200	3.852,00
82	ROSCA DE POLVILHO, SEM GLÚTEM E LACTOSE, EMBALAGEM 60G A 80G - ROSCA DE POLVILHO. POLVILHO AZEDO, GORDURA NOBRE (COCO OU PALMISTE), SAL, FARINHA DE ARROZ, OVO INTEGRAL EM PÓ, 0% LACTOSE, SEM GLÚTEM. ENTRE 60G E 80G.	amavita	150,000	UN	5,2300	784,50
83	BISCOITO DOCE SABOR MILHO, TIPO ROSCA. COMPOSIÇÃO: FARINHA D - BISCOITO DOCE SABOR	luam	300,000	UN	6,4100	1.923,00

MILHO, TIPO ROSCA. COMPOSIÇÃO:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL. FERMENTOS QUÍMICOS ..., PACOTE DE 330 G A 400 G

89	BISCOITO SALGADO INTEGRAL - PESO ENTRE 370 A 400 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, DEVENDO POR PORÇÃO 30G: FIBRA ALIMENTAR ACIMA DE 0,5G, SÓDIO ABAIXO DE 250MG, ISENTA DE GORDURA TRANS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 370 A 400G.	agua	18,000	UN	7,2500	130,50
----	---	------	--------	----	--------	--------

Total Lote: 28.400,00

Lote: 22 - LOTE 22

91	BATATA INGLESA, LAVADA, SEM EMISSÃO DE BROTONS, - BATATA INGLESA, LAVADA, SEM EMISSÃO DE BROTONS, 1ª QUALIDADE	real	2.500,000	KG	3,0985	7.746,25
92	CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO MURCHA, SEM EMISSÃO - CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO MURCHA, SEM EMISSÃO DE BROTONS, 1ª QUALIDADE	real	2.200,000	KG	3,2971	7.253,62

Total Lote: 14.999,87

Lote: 23 - LOTE 23

93	BANANA CATURRA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE - BANANA CATURRA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE	real	8.000,000	KG	2,6367	21.093,60
94	MAÇÃ NACIONAL, FUJI, NÃO DANIFICADAS, FRESCAS, BOA - MAÇÃ NACIONAL, FUJI, NÃO DANIFICADAS, FRESCAS, BOA QUALIDADE	real	2.600,000	KG	4,1948	10.906,48

Total Lote: 32.000,08

Lote: 24 - LOTE 24

95	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BANCO, EMBALAGEM DE 100 G - ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EMBALAGEM DE 100 G APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	real	370,000	UND	5,9568	2.204,02
96	REPOLHO ROXO. Selecionado, de primeira qualidade, folhas compactas, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos. - REPOLHO ROXO. Selecionado, de primeira qualidade, folhas compactas, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.	real	400,000	UND	4,3073	1.722,92
97	TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE - TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE	real	3.000,000	KG	5,0770	15.231,00
98	REPOLHO COMUM, COM FOLHAS COMPACTAS - REPOLHO COMUM, COM FOLHAS COMPACTAS, 1ª QUALIDADE	real	600,000	KG	3,0701	1.842,06

Total Lote: 21.000,00

Lote: 29 - LOTE 29

114	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT- Estabilizantes trifosfatos de sódio, monofosfato monossódico, difosfato dissódico e citrato de sódio. Embalagem TETRA PAK 1 L - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT- Estabilizantes trifosfatos de sódio, monofosfato monossódico, difosfato dissódico e citrato de sódio. Embalagem TETRA PAK 1 L	lactvida	12.000,000	LT	3,1000	37.200,00
-----	---	----------	------------	----	--------	-----------

Total Lote: 37.200,00

Lote: 3 - LOTE 03

12	OVOS VERMELHO DE GALINHA COMERCIAL , EMBALAGEM - OVOS VERMELHOS DE GALINHA, COMERCIAL, EMBALAGEM COM PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE	sieme	800,000	DZ	5,5000	4.400,00
----	--	-------	---------	----	--------	----------

---

Total Lote: 4.400,00

Total: 192.949,95

---